
Drodzy przyjaciele,
Z wielką przyjemnością pozdrawiam was na początku roku 2022 i z 
pięknym tematem Salezjańskiego Dnia Misyjnego 2022, tematem, który 
jest dla nas wszystkich niezwykle ważny: jak głosić Chrystusa dzisiaj.

LIST PRZELOZONEGO 
GENERALNEGO

Wszyscy doskonale wiemy, że nie można nie komunikować. Porozumiewamy 
się nawet bez wypowiedzenia jednego słowa. Kiedy zastanawiam się nad 
tematem tego DMS przychodzą mi na myśl te trzy rzeczy:

1. Autentyczność.    Aby dobrze przekazać dziś Chrystusa trzeba być prawdzi-
wym, autentycznym. Nie dać się skusić na zrobienie dobrego wrażenia, na
wydanie się lepszym, atrakcyjniejszym i bardziej chwalonym. Starać się
raczej być, niż robić i imponować. Tylko w ten sposób możemy być
wiarygodnymi komunikatorami i prawdziwymi misjonarzami.
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2. Słuchanie.    Dziś słowa straciły swoją wagę. Liczą się raczej obrazy,
symbole, opowieści, konkretni ludzie. Z Covidem wielu rzeczy nie da się
zrobić. Mamy jednak nową możliwość komunikacji. Zarówno z innymi, jak
i z Bogiem. Jest to pomyślny czas na pogłębienie naszego życia z Bogiem,
na uważne słuchanie Go i na słuchanie młodzieży. Ich obecność i
aktywność w mediach społecznościowych z bezgraniczną chęcią zdobycia
jak największej liczby polubień to często wołanie o to, by zostać
usłyszanym, by potraktowano ich poważnie.

3. Pozytywność.     Jeśli chcemy przekazywać Chrystusa jako uczniowie-
misjonarze, musimy komunikować Ewangelię. A czymże innym jest
Ewangelia, jeśli nie "dobrą nowiną"? Powinniśmy starać się dostrzegać to,
co dobre. Nawet w trudnych sytuacjach i mimo kruchości dzisiejszego
świata. Jak Chrystus, który nawet w grzesznikach widział najgłębszy
potencjał dobra, jak ksiądz Bosko, który zawsze patrzył na pozytywną
stronę każdego młodego człowieka.

Nie bójcie się być kreatywni, wchodzić w obszar mediów, środków 
społecznego przekazu, postrzegać tę przestrzeń jako wielki dar od Boga, a 
nie jako zagrożenie czy niebezpieczeństwo. Jestem pewien, że ksiądz Bosko 
nie robiłby dziś nic innego, ale zawsze z odpowiednią formacją, 
roztropnością i sercem wychowawcy. Z pewnością byłby jednym z 
najbardziej aktywnych naśladowców-wspieraczy, by być blisko młodych, 
by dzielić z nimi tę cyfrową przestrzeń w sposób osobisty, by wychowywać 
ich dobrymi przykładami, by przybliżać ich do Chrystusa.

Idźmy razem tą piękną i pełną przygód drogą.
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